
50.073.0000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Summit EL

Index / Rev.

-

20.11.2014

TFGepr./Freig.
Approved 20.11.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status in Bearbeitung/in process

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30 / 4
0

30.104.5490

31.730.0180

31.730.0170

30.104.5510

02.001.0113

30.102.1000

30.100.4980

10.007.4512

10.050.0196

30.104.6640

30.104.6150

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

18 1 730.020 A Bremshebel - 31.730.0201

17 1 730.020 A Bremshebel - 31.730.0202

16 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

15 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 16 Material <nicht 
festgelegt> 10.007.4512

14 4 U-Scheibe / ISO 7093 5.3/15 x 1.2 
(M5)

Schraubenmater
ial 10.050.0196

13 2 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

12 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

11 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

10 1 730.006 A Hauptradaufhäng rechts SH 
48/50 - 31.730.0060

9 1 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

8 2 - - - POM 
schwarz/black 02.001.0113

7 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

6 2 104.551 A Spezialschraube - ETG 100 30.104.5510

5 2 104.550 B Anschlussschraube M5 - ETG 100 30.104.5500

4 2 104.549 B Schieberachse - ETG 100 30.104.5490

3 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5421

2 2 730.017 - Verbindung gebogen 
komplett - 31.730.0170

1 2 730.018 - Gleitwelle - 31.730.0180

50.073.0100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Basic frame with leg support lowering

PW

Rahmen mit Beinstützenabsenkung

Index / Rev.

A

04.11.2014

FWGepr./Freig.
Approved 07.12.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

07.12.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.003.2619
10.050.0046

30.104.6120
10.022.2404

30.104.5500

31.730.0161
30.104.5500

30.104.5360
30.104.5860

30.104.5260

10.007.0615

31.730.0100

30.101.7110

10.052.0010

30.101.7110

10.052.0010

10.057.0441

S:    02.001.0606
M-L: 02.001.0603
20.012.0329

02.001.0604

02.001.0605
S:     31.730.0810
M-L: 31.730.0280

?

31.730.0300

10.053.3013

10.053.3013

31.730.0080

31.730.0162

Board only: 20.003.0109

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

34 2 730.021 A Aktuatoraufnahme komplett - 31.730.0210

33 1 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0162

32 1 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0161

31 2 104.536 A Bolzen mit Innengewinde - ETG 100 30.104.5360

30 2 - - Sechskantmutter / DIN 958 M8 x 1 niedrige 
Form

Schraubenmater
ial 10.057.0441

29 8 - - Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 PA Typ 6 10.053.3013

28 1 730.008 - Batteriebox - -.730.0080

27 4 - - Federklappbolzen GEFM-08 02.001.0605

26 4 - - Gabelkopf / DIN 71752 M8 x 16 02.001.0604

25 1 104.556 B Querrohr hinten geklebt - 30.104.5564

24 2 - - - - 02.001.0603

23 2 - - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

22 1 - - Hubmotor LA285200-
0015010X 20.012.0329

21 2 - Federklammer 10 Schraubenmater
ial 10.052.0010

20 2 101.711 B Steckbolzen 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.7110

19 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial 10.007.0615

18 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

17 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2619

16 4 Gewindestift mit 
Ringschneide / ISO 4029 10.022.2404

15 2 - - - - POM 
schwarz/black 02.001.0113

14 2 104.526 - Zyl-Schr. I-6kt. M8x1x50 - ETG 100 30.104.5260

13 2 104.586 C Anschluss Achse - ETG 100 30.104.5860

12 2 730.010 - Anschluss einstellbar 
gelagert - 31.730.0100

11 1 730.003 - Stellstange - 31.730.0031

10 1 730.003 - Stellstange - 31.730.0032

9 4 104.612 - Stellring - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.6120

8 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - -.104.5422

7 2 104.551 A Spezialschraube - ETG 100 30.104.5510

6 4 104.550 B Anschlussschraube M5 - ETG 100 30.104.5500

5 2 104.549 B Schieberachse - ETG 100 30.104.5490

4 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - -.104.5421

3 2 730.017 - Verbindung gebogen 
komplett - -.730.0170

2 2 730.018 A Gleitwelle - 31.730.0180

1 1 104.557 A Querrohr vorne geklebt - 30.104.5574

50.073.0200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Stand up unit with setting beam

PW

Aufsteheinheit mit Stellträger

Index / Rev.

B

04.11.2014

TBGepr./Freig.
Approved 25.02.2022

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.02.2022 TBGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



20.003.0101
20.003.0103

31.100.8460

20.070.0120

20.070.0130

20.070.0110

20.070.0140

31.730.0340

20.070.0200

30.100.2881

20.002.0124

10.057.0405
10.050.0045

30.104.6620
10.003.2514

10.003.2614
10.050.0046

20.003.0107 (EL. BOARD ONLY)
32.065.30

! FOR SPECIAL CASES ONLY / PLEASE CONTACT LEVO AG !

02.005.0035

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 - - Bride - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0035

19 4 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmateri

al 10.057.0405

18 6
Socket 

Head Cap 
Screw_DI

N
 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 20 Material <nicht 

festgelegt>

17 6
Plain 

Washer 
Grade 
A_DIN

- Scheibe - Schraubenmateri
al 10.050.0046

16 1 730.034 A Steuerkabel - 31.730.0340

15 1 100.288 - Spiralkabel 30.100.2881

14 1 100.846 - Handbedienung 31.100.8460

13 4 - - Adapter - Material <nicht 
festgelegt> 20.070.0130

12 1 070.020 - Ladegerät - Material <nicht 
festgelegt> 20.070.0200

11 1 001.102 - Kleber - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.1023

10 1 - - Batteriesatz - 20.003.0101

9 2 - - Bateriesatz - 20.003.0103

8 6

Socket 
Head Cap 
Screw_IS

O-
Erweiteru

ng

 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M5 x 22 Schraubenmateri
al

7 6 ISO 4762 - Zyl-Schraube I-6kant - Schraubenmateri
al 10.003.2625

6 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5MgC
u

30.104.5580

5 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

4 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5601

3 2 730.007 A Hauptradaufhängung - 31.730.0070

2 2 104.662 - Box-Support - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.6620

1 1 - - Baterie & Elektrobox - 20.002.0124

50.073.0250

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Alternative LCEV battery/electronic unit

PW

Alternativ LCEV Batterie/Elektronikeinh.

Index / Rev.

A

05.08.2016

-

TBGepr./Freig.
Approved 05.05.2022

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

27.04.2022 TBGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



31.730.0100

10.007.0615

30.104.5370
Sports knee support

30.104.6390

30.104.5860
30.104.5360

30.104.6000

30.104.5900

10.053.3013

30.104.5860

31.730.0131

31.730.0132

30.101.0960

30.104.6070
Knee support

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

19 2 104.607 A Doppelkopfschraube - ETG 100 30.104.6070

18 2 104.639 - Bolzen - ETG 100 30.104.6390

17 2 101.096 A Steckpuffer PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.101.0960

16 1 730.013 - Rückenholm rechts - 31.730.0131

15 1 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132

14 1 104.628 1 Kordel - Baumwolle -

13 2 - Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 PA Typ 6 10.053.3013

12 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial 10.007.0615

11 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.8614

10 2 104.600 A Abschlussschraube - ETG 100 30.104.6000

9 2 104.590 - Zentralbolzen - ETG 100 30.104.5900

8 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150

7 1 730.014 - Rückengelenk komplett 
rechts - 31.730.0140

6 2 104.537 B Kniehalterschraube - ETG 100 30.104.5370

5 2 104.536 A Bolzen mit Innengewinde - ETG 100 30.104.5360

4 4 104.586 B Anschluss Achse - ETG 100 30.104.5860

3 1 730.005 - Sitzträger - 31.730.0054

2 1 730.005 - Sitzträger - 31.730.0053

1 4 730.010 - Anschluss einstellbar 
gelagert - 31.730.0100

Sitzbreite 
Seat width

Artikelnummer 
Article no.

35 30.104.6281
38 30.104.6282
40 30.104.6283
42 30.104.6284
45 30.104.6285
48 30.104.6286
50 30.104.6287

50.073.0300

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat support with backrest

PW

Sitzträger mit Rücken

Index / Rev.

-

05.11.2014

TFGepr./Freig.
Approved 18.05.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.0410

50.073.0420

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

18 2 U-Scheibe / DIN 125 PA 5.3/10 x 1 PA Typ 6 10.053.3010

17 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5x6 10.007.4506

16 4 Gewindestift mit 
Messingzapfen / DIN 915 M5 x 10 Schraubenmater

ial 10.025.0509

15 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

14 1 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132

13 1 730.013 - Rückenholm rechts - 31.730.0131

12 1 001.030 Zugentlastung RDD 101-90A 
1816 - PA Typ 6 02.001.0301

11 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5841

10 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5842

9 1 730.023 - Armlehnensupport gelagert links -

8 1 730.022 - Armlehnensupport gelagert rechts -

7 2 104.568 A Achse zu Armlehne - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.104.5680

6 1 104.567 - Rückenverbinder - CFK Pullwinding 
45° und 80°/30° 01.104.5675

5 1 104.513 A Armlehnenbride rechts - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5131

4 1 104.513 A Armlehnenbride links - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5132

3 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150

2 1 730.014 - Rückengelenk komplet 
rechts - 31.730.0140

1 2 Gewindestift / ISO4026 / 
BN5210 M6 x 14 Schraubenmater

ial 10.020.2611

Pos 03-GERADE-KIPP Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

22 2 Linsenschraube m. 
Kreuzschlitz / ISO 7045 M 3 x 4 Schraubenmater

ial 10.008.2304

21 2 104.652 - Armlehne gerade - 30.104.6521

20 2 400.600 Armpolster 02.400.6000

19 1 010.033 Nockenscheibe ø12 20.010.0332

18 2 010.033 Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

17 1 104.629 A Schalteradapter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6290

16 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0092

15 2 Gewindestift / ISO4026 / 
BN5210 M6 x 14 Schraubenmater

ial 10.020.2611

14 2 U-Scheibe / DIN 125 PA 5.3/10 x 1 PA Typ 6 10.053.3010

13 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5x6 10.007.4506

12 4 Gewindestift mit 
Messingzapfen / DIN 915 M5 x 10 Schraubenmater

ial 10.025.0509

11 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

10 1 104.626 A Rohrabschluss - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6260

9 1 001.030 Zugentlastung RDD 101-90A 
1816 - PA Typ 6 02.001.0301

8 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5841

7 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5842

6 1 730.023 - Armlehnensupport gelagert links -

5 1 730.022 - Armlehnensupport gelagert rechts -

4 2 104.568 A Achse zu Armlehne - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.104.5680

3 1 104.567 - Rückenverbinder - CFK Pullwinding 
45° und 80°/30° 01.104.5675

2 1 104.513 A Armlehnenbride rechts - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5131

1 1 104.513 A Armlehnenbride links - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5132

50.073.0400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Arm supports

PW

Armauflagen

Index / Rev.

-

07.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 07.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.053.3010

10.003.2510

10.025.0509

30.104.5841
10.007.4506

10.020.2614

02.001.0301

30.104.5131

10.003.2510

10.020.2614

30.104.5132

30.104.5842

30.104.5680

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

18 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M6 x 20 Schraubenmater

ial 10.020.2614

17 2 - U-Scheibe / DIN 125 PA 5.3/10 x 1 PA Typ 6 10.053.3010

16 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5x6 10.007.4506

15 4 Gewindestift mit 
Messingzapfen / DIN 915 M5 x 10 Schraubenmater

ial 10.025.0509

14 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

13 1 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132

12 1 730.013 - Rückenholm rechts - 31.730.0131

11 1 001.030 Zugentlastung RDD 101-90A 
1816 - PA Typ 6 02.001.0301

10 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5841

9 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5842

8 1 730.023 - Armlehnensupport gelagert links -

7 1 730.022 - Armlehnensupport gelagert rechts -

6 2 104.568 B Achse zu Armlehne - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.5680

5 1 104.567 - Rückenverbinder - CFK Pullwinding 
45° und 80°/30° 01.104.5675

4 1 104.513 B Armlehnenbride rechts - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5131

3 1 104.513 B Armlehnenbride links - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5132

2 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150

1 1 730.014 - Rückengelenk komplett 
rechts - 31.730.0140

50.073.0410

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Armrest support

PW

Armlehnensupport

Index / Rev.

-

07.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 07.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.104.626031.730.0091
30.104.6140
10.008.2304

02.400.6000

20.010.0331

30.104.6290

31.730.0092

20.010.0332

Wippschalter
Rocker switch

Kippschalter
Toggle switch

31.730.0090

31.730.0093

30.104.6430

31.700.1070

Doppelschalter
Double switch

Standard: 30.104.6521
Option:    30.104.6522

31.730.0350
31.730.0320

Handbedienung
Manual operation

20.067.20

20.067.2101

30.104.6430
31.700.1080

Buddy
buttons

31.730.0093

31.730.0310

Y-Kabel
Handbedienung
und Steuerschalter

Y-cable
manual operation
and switch

Pos 01-EXPLOSION Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

35 1 - Buddy button - 20.067.2101

34 1 - Buddy button - 20.067.20

33 1 - Y-cable - 31.700.1080

32 1 700.107 - Dual switch - 31.700.1070

31 1 730.032 B Handbedienung mit Hirose-
Stecker - 31.730.0320

30 1 730.035 - Steuerkabel Handbedienung - 31.730.0350

29 2 Gewindestift / ISO4026 / 
BN5210 M6 x 14 Schraubenmater

ial 10.020.2611

28 2 - U-Scheibe / DIN 125 PA 5.3/10 x 1 PA Typ 6 10.053.3010

27 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5x6 10.007.4506

26 4 Gewindestift mit 
Messingzapfen / DIN 915 M5 x 10 Schraubenmater

ial 10.025.0509

25 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

24 1 001.030 Zugentlastung RDD 101-90A 
1816 - PA Typ 6 02.001.0301

23 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5841

22 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5842

21 1 730.023 - Armlehnensupport gelagert links -

20 1 730.022 - Armlehnensupport gelagert rechts -

19 2 104.568 B Achse zu Armlehne - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.5680

18 1 104.567 - Rückenverbinder - CFK Pullwinding 
45° und 80°/30° 01.104.5675

17 1 104.513 B Armlehnenbride rechts - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5131

16 1 104.513 B Armlehnenbride links - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5132

15 2 104.652 - Armlehnenrohr geklebt - 30.104.6521

14 2 104.643 - Klinkenadapter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6430

13 2 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0093

12 4 Linsenschraube m. 
Kreuzschlitz / ISO 7045 M 3 x 4 Schraubenmater

ial 10.008.2304

11 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0090

10 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0092

9 1 010.033 Nockenscheibe ø12 20.010.0332

8 2 010.033 Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

7 1 104.629 A Schalteradapter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6290

6 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0091

5 2 400.600 Armpolster 02.400.6000

4 1 104.626 A Rohrabschluss - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6260

3 1 104.614 B Schalteradapter - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6140

2 1 104.575 B Armlehnenrohr geklebt - 30.104.5752

1 1 104.575 B Armlehnenrohr geklebt - 30.104.5751

50.073.0420

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Arm rest and swing away chest support

PW

Armlehne und Oberkörperbügel

Index / Rev.

A

05.11.2014

FWGepr./Freig.
Approved 15.12.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

15.12.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.003.2617

30.104.5150
10.003.2515

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

9 6 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.003.2617

8 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

7 6 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M5 x 22 Schraubenmater
ial 10.003.2515

6 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.5580

5 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5601

4 1 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

3 1 730.006 A Hauptradaufhäng rechts SH 
48/50 - 31.730.0060

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

50.073.0500

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Rear wheel axle

PW

Hinterachse

Index / Rev.

-

07.11.2014

TFGepr./Freig.
Approved 27.05.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.003.2617

30.104.5150

30.104.6850

 

10.003.2526

0°

2°

4°

alber : e-motion / e-fix
=    Spezial-Achsen im Lieferumfang alber
=    Special-Axles in scope of supply alber

AAT Alber Antriebstechnik :
Noch in Bearbeitung / under construction

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

10 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 50 Schraubenmater
ial 10.005.2526

9 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.5580

8 2 104.685 B Lagerzapfen 4 -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.6850

7 4 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.003.2617

6 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

5 1 104.668 - Achse geklebt - 30.104.6681

4 1 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

3 1 730.006 A Hauptradaufhäng rechts SH 
48/50 - 31.730.0060

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

Typ Artikel Nr. 
rechts

Artikel Nr.    
links

0° 30.104.5580 30.104.5580
2° 30.104.5581 30.104.5582
4° 30.104.5583 30.104.5584

50.074.0550

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Rear wheel axle for auxiliary drives

PW

Hinterachse für Hilfsantriebe

Index / Rev.

A

17.12.2018

HBGepr./Freig.
Approved 17.05.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.05.2021 LLGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT M



Spinergy

50.073.0620

Active

50.073.0610

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 2 001.070 Halter Luftpumpe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0700

1 1 001.112 Luftpumpe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.1120

50.073.0600

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Rear wheels

PW

Hinterräder

Index / Rev.

-

30.06.2015

FWGepr./Freig.
Approved 30.06.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



02.400.5002

50.073.0610

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Active wheel

PW

Active Rad

Index / Rev.

A

30.06.2015

FWGepr./Freig.
Approved 22.08.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

22.08.2018 BBGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



02.400.4900

10.050.0050

50.073.0620

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Spinergy wheel

PW

Spinergy Rad

Index / Rev.

A

30.06.2015

BMGepr./Freig.
Approved 25.07.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

25.07.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



02.400.5002

30.103.2592
10.007.8610

32.070.0266

Option:
Stahl Greifreifen
Steel handrims

Räder mit schwarzem Alu Greifreifen
Wheels including black aluminium handrim

10.050.0050

50.073.0650

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Wheel kit weight reduction

PW

Rad-Satz Gewichts-Reduktion

Index / Rev.

A

15.03.2018

BBGepr./Freig.
Approved 23.04.2019

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.04.2019 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.027.7020

30.104.5620

10.020.2609

31.730.0190

10.007.8610

4" 02.400.0401
5" 02.400.0501

10.057.0563

10.007.8610

30.103.2592

32.070.0266

6" 02.400.0606

02.400.1004

50.073.0700

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Front castors

PW

Vorderräder

Index / Rev.

B

10.11.2014

BBGepr./Freig.
Approved 23.04.2019

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.04.2019 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.100.4430

10.006.4617

30.104.6030

10.057.0406

30.104.6060

10.006.4624

A

50.073.0800

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

wheel guard

PW

Radschutz

Index / Rev.

-

01.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 01.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.0910 50.073.0920 50.073.0930

Pos 091
0 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 1 073.091 - Easy transfer Fussauflage - 50.073.0910

6 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

5 2 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

4 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

3 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5421

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

Pos 0920 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

6 1 073.092 - Fussauflage 2-teilig 
hochklappbar 50.073.0920

5 2 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

4 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

3 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5421

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

Pos 0930 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

6 1 073.093 - Fussauflage 1-teillig 
hochklappbar - 50.073.0930

5 2 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

4 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

3 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5421

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

50.073.0900

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrests

PW

Fussauflagen

Index / Rev.

-

01.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 01.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.103.0291

10.006.4600

30.103.0292

200 tief
200 deep

10.007.8618

02.001.0702

260 tief
260 deep02.001.0702

Pos 190 240 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

8 1 1 103.029 F Bügel Fussauflage links - 1.0037 (S235) 30.103.0292

7 4 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 8 10.006.4600

6 1 1 103.029 F Bügel Fussauflage rechts - 1.0037 (S235) 30.103.0291

5 - 1 - Antirutschband zu 
Fussauflage - 02.001.0702

4 1 - - Antirutschband zu 
Fussauflage - 02.001.0702

3 4 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 28 Schraubenmater
ial 10.007.8618

2 - 1 103.031 C Fussplatte 260 tief - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0312

1 1 - 103.030 C Fussplatte 200 tief - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0302

50.073.0910

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Easy transfer footrest

PW

Easy transfer Fussauflage

Index / Rev.

-

01.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 01.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.004.0614

10.007.8619

30.102.9911

30.102.9912

10.006.0610

02.001.0702

10.020.2609

Pos 42 Dok.-
Nr.

Ind
. Benennung Dim. / 

Bem. Material Artikelnumm
er

12 2 001.07
0 1

Antirutschband zu 
Fussauflage 2-teilig 
hochklappbar

02.001.0702

11 4 Gewindestift mit I-
6kt. / ISO 4026 M6 x 10

Material 
<nicht 
festgelegt
>

10.020.2609

10 4 - Linsenschr.I-6kt / 
ISO 7380 M6 x 30 Schraube

nmaterial 10.007.8619

9 8 - Senkschr.I-6kt. / 
ISO 10642 M6 x 12 Schraube

nmaterial 10.006.0610

8 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 
4762 M6 x 20 Schraube

nmaterial 10.004.0614

7 1 102.95
1 B Fussauflage links 35-

50
EN AW-
5005 / 
AlMg1

30.102.9514

6 1 102.95
2 B Fussauflage rechts 

35-50
EN AW-
5005 / 
AlMg1

30.102.9524

5 1 102.99
1 B Rohrträger links 30.102.9912

4 1 102.99
1 B Rohrträger rechts 30.102.9911

3 1 690.07
1 B Gussträger links 31.690.0712

2 1 690.07
0 B Gussträger rechts 31.690.0702

1 1 102.98
3 C Rohrbogen 

geschweisst 35-50 30.102.9834

50.073.0920

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Two-piece flip-up footrest

PW

Fussauflage 2-teilig hochklappbar

Index / Rev.

-

01.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 01.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.103.0670

10.020.0605

X :(1 : 1)

02.001.0648

30.102.991210.003.2610

10.004.0614

30.102.9911

X

10.020.2609

10.007.8619

02.001.0702Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

12 1 M6 x 12 Schraubenmaterial 10.003.2610

11 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 30 Schraubenmaterial 10.007.8619

10 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 20 Schraubenmaterial 10.004.0614

9 4 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 4026 M6 x 10 Material <nicht 
festgelegt> 10.020.2609

8 1 M6 x 5 Material <nicht 
festgelegt> 10.020.0605

7 1 1 Antirutschband 02.001.0702

6 2 Gleitlager GSM-2224-15 02.001.0648

5 1 103.067 - Druckstück - PTFE (allgemein) 30.103.0670

4 1 102.991 B Rohrträger links 30.102.9912

3 1 102.991 B Rohrträger rechts 30.102.9911

2 1 102.966 E Fussplatte 42 - 30.102.9664

1 1 102.962 F Rohrbogen geschweisst 35-50 - 30.102.9624

50.073.0930

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

One-piece flip-up footrest

PW

Fussauflage 1-teillig hochklappbar

Index / Rev.

-

01.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 01.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.1010

50.073.1020

50.073.1030

50.073.1000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest height adapter

PW

Fussauflagenhöhenadapter

Index / Rev.

-

28.06.2021

HBGepr./Freig.
Approved 28.06.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.007.8619 30.104.7370

30.104.7380

10.007.8610

Für Fussauflage 2-teilig hochklappbar
und 1-teilg hochklappbar
Nicht für Easy transfer Fussauflage
For two-piece flip-up and
one-piece flip-up footrest
Not for Easy transfer footrest 

50.073.1010

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest height adapter standard

PW

Fussauflagenhöhenadapter standard

Index / Rev.

-

28.06.2021

HBGepr./Freig.
Approved 28.06.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.007.8619

30.104.7380

10.007.8610

Für Fussauflage 2-teilig hochklappbar
und 1-teilg hochklappbar
Nicht für Easy transfer Fussauflage
For two-piece flip-up and
one-piece flip-up footrest
Not for Easy transfer footrest 

30.104.7390

50.073.1020

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest height adapter hight

PW

Fussauflagenhöhenadapter hoch

Index / Rev.

-

28.06.2021

HBGepr./Freig.
Approved 28.06.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.103.0293

30.103.0294

50.073.1030

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Height adapter Easy transfer

PW

Höhenadapter Easy Transfer

Index / Rev.

-

29.06.2021

HBGepr./Freig.
Approved 29.06.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.1130

50.073.1110

50.073.1120

50.073.1140/
50.073.1150

30.104.6650
10.050.0308

02.005.0033

S/M
L/XL
        02.005.0010
        02.005.0020

Pos Sitzen 1 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

114 1 005.001 Brustgurt - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0010

113 2 Material <nicht 
festgelegt>

112 2 - Bride - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0033

111 2 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M6 Schraubenmater

ial 10.050.0308

110 2 104.665 - Wadenbandklammer - 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.104.6650

109 1 - Wadenband 30.100.7703

108 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 8 10.006.4600

107 2 Stoppmutter M6 Schraubenmater
ial 10.057.0406

106 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 40 Schraubenmater
ial 10.006.4624

105 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 20 Schraubenmater
ial 10.003.2514

104 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 25 Material <nicht 
festgelegt> 10.003.2617

103 2 Linsenschraube m. 
Kreuzschlitz / ISO 7045 M 3 x 4 Schraubenmater

ial 10.008.2304

102 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.8614

101 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.0608

100 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

99 1 730.033 - Kleiderschutz komplett - 31.730.0334

98 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

97 1 730.033 - Kleiderschutz komplett - 31.730.0333

96 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.5580

95 1 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132

94 1 730.013 - Rückenholm rechts - 31.730.0131

93 2 104.594 A Rückenholmverlängerung - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.5940

92 1 104.626 A Rohrabschluss - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6260

91 1 104.628 1 Kordel - Baumwolle -

90 1 070.004 1 Wippschalter R13-112D 02 - PA Typ 6 20.070.0045

89 1 001.030 Zugentlastung RDD 101-90A 
1816 - PA Typ 6 02.001.0301

88 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5841

87 1 104.614 B Schalteradapter - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6140

86 1 104.584 A Adapterplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.104.5842

85 2 400.600 Armpolster 02.400.6000

84 2 104.652 - Armlehnenrohr geklebt - 30.104.6521

83 1 730.023 - Armlehnensupport gelagert links -

82 1 730.022 - Armlehnensupport gelagert rechts -

81 2 104.568 B Achse zu Armlehne - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.5680

80 1 104.567 - Rückenverbinder - CFK Pullwinding 
45° und 80°/30° 01.104.5676

79 1 104.513 B Armlehnenbride rechts - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5131

78 1 104.513 B Armlehnenbride links - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.5132

77 2 104.537 B Kniehalterschraube - ETG 100 30.104.5370

76 1 104.639 - Bolzen - ETG 100 30.104.6390

75 1 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0162

74 2 - U-Scheibe / DIN 125 PA 5.3/10 x 1 PA Typ 6 10.053.3010

73 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5x6 10.007.4506

72 4 Gewindestift mit 
Messingzapfen / DIN 915 M5 x 10 Schraubenmater

ial 10.025.0509

71 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

70 4 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

69 2 104.515 C Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

68 2 730.021 A Aktuatoraufnahme komplett - 31.730.0210

67 1 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0161

66 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenmater

ial 10.057.0405

65 16 - Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 PA Typ 6 10.053.3013

64 4 Spring-Stop / DIN 980 M12 Schraubenmater
ial 10.057.0563

63 14 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial 10.007.0615

62 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.807.0510

61 2 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M5 x 16 Schraubenmater
ial 10.003.2512

60 2 U-Scheibe / DIN 433 5.3 / 9 x 1 Schraubenmater
ial 10.050.0170

59 8 Gewindestift M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.020.2510

58 4 Zylinderstift mit 
Innengewinde / ISO 8735 10 x 32 10.027.7020

57 4 Stoppmutter M12 10.057.0554

56 4 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

55 4 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2619

54 8 Gewindestift 10.022.2404

53 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 40 Schraubenmater
ial 10.006.4524

52 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 16 Schraubenmater
ial 10.006.4512

51 9 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Material <nicht 
festgelegt> 10.007.8610

50 1 073.113 - Sitzkissen - 50.073.1130

49 1 073.114 - Sports knee support - 50.073.1140

48 2 730.028 - Gasdruckfeder - 31.730.0280

47 2 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

46 2 104.606 - Abstandscheibe - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.6060

45 2 400.100 Radachse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 02.400.1002

44 2 - R125/32-VS-ASI-46 R125/32-VS-
ASI-46 Alu / Vollgummi 02.400.0501

43 2 - Federklammer für Welle mit 
Nut / BN 13193 10 Material <nicht 

festgelegt> 10.052.0010

42 2 101.711 B Steckbolzen 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.7110

41 2 730.008 - Batteriebox - 31.730.0080

40 2 104.618 B Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> 30.104.6182

39 1 104.621 A Sitzbespannung M - Batyline ISO 
7407FR-5005 30.104.6210

38 2 - - - POM 
schwarz/black 02.001.0113

37 1 - BRF-LEV-R-A - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0222

36 1 - BRF-LEV-L-A - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0221

35 2 104.600 B Abschlussschraube - ETG 100 30.104.6000

34 2 104.590 - Zentralbolzen - ETG 100 30.104.5900

33 2 104.603 B Sattel - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.6030

32 1 700.080 E Fussauflage dünn 200 tief - 31.700.0804

31 2 069.071 D Standard Rad - 50.069.0710

30 2 730.026 - Radgabel Color - -

29 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150

28 2 104.563 A Ring - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 01.104.5630

27 2 104.562 B Vorderradhülse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.104.5620

26 2 730.019 - Achszapfen gelagert - 31.730.0190

25 1 730.014 - Rückengelenk komplett 
rechts - 31.730.0140

24 1 104.556 B Querrohr hinten geklebt - 30.104.5564

23 2 104.526 - Zyl-Schr. I-6kt. M8x1x50 - ETG 100 30.104.5260

22 5 104.536 A Bolzen mit Innengewinde - ETG 100 30.104.5360

21 6 104.586 C Anschluss Achse - ETG 100 30.104.5860

20 1 730.005 - Sitzträger - 31.730.0054

19 1 730.005 - Sitzträger - 31.730.0053

18 4 730.010 - Anschluss einstellbar 
gelagert - 31.730.0100

17 1 730.003 - Stellstange - 31.730.0031

16 1 730.003 - Stellstange - 31.730.0032

15 4 104.612 - Stellring - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.6120

14 1 - Hubmotor LA285200-
0015010X 20.012.0329

13 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

12 2 104.551 A Spezialschraube - ETG 100 30.104.5510

11 4 104.550 B Anschlussschraube M5 - ETG 100 30.104.5500

10 2 104.549 B Schieberachse - ETG 100 30.104.5490

9 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5421

8 2 730.017 - Verbindung gebogen 
komplett - 31.730.0170

7 2 730.018 - Gleitwelle - 31.730.0180

6 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5604

5 1 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

4 1 730.006 A Hauptradaufhäng rechts SH 
48/50 - 31.730.0060

3 1 104.557 A Querrohr vorne geklebt - 30.104.5574

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

50.073.1100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Upholstery and safety harness

PW

Polster und Sicherheitsgurtsystem

Index / Rev.

-

06.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 06.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.1110

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Backrest upholstery

PW

Rückenpolster

Index / Rev.

-

02.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 02.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



A

B

50.073.1120

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat upholstery & plug-in stripes

PW

Sitzpolster & Einschubstreifen

Index / Rev.

-

03.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 03.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.1130

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat cushion

PW

Sitzkissen

Index / Rev.

-

02.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 02.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



02.070.0240

02.070.0211

02.070.0230

Mit allen Knieteilen kompatibel
Compatible with all knee wedges

31.700.0211

02.070.0221

10.053.3013

30.104.5370

32.070.0542

Pos S1 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

8 2 - U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmaterial 10.050.0048

7 2 104.537 B Kniehalterschraube - ETG 100 30.104.5370

6 1 101.822 B Keil konisch Vinytol 451 N 30.101.8221

5 2 - - Knieschale - PP-GTM -.-0

4 2 - - Knieschale - 02.070.0211

3 2 - - Knieschale - 02.070.0240

2 2 - - Schnalle - 02.070.0230

1 1 070.022 - Ratschenband - -.070.0221

50.073.1140

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Sports knee support

Index / Rev.

A

06.07.2015

-

TBGepr./Freig.
Approved 23.02.2022

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.02.2022 TBGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



Standard Kombination:
Standard combination:

30.104.6070

50.073.1150

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support

PW

Kniehalter

Index / Rev.

-

07.07.2015

FWGepr./Freig.
Approved 07.07.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.003.2617
30.104.5370

30.104.6300

30.104.6310

10.050.0243

10.003.2810

30.104.6390

10.053.3013

Sports knee support (50.073.1140)

10.054.0502

30.101.1130

10.050.0243

30.104.6310

10.053.3013

10.003.2617

30.104.5370

30.104.6300

30.104.6390

Knee support (50.073.1150)

10.054.0502

32.073.0010

Sports knee soupport

32.073.0020

Knee soupport 50.073.1200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support height adapter

PW

Kniehalterhöhenadapter

Index / Rev.

A

15.08.2015

FWGepr./Freig.
Approved 15.03.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

15.03.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.003.2612

30.104.5941
Rückenlehnenhöhe 42-50
Backrest height 42-50

10.007.7620

02.402.3000

30.104.6350

10.003.2612

30.104.5940
Rückenlehnen-
höhe 32-40
Backrest
height 32-40

10.007.7620

30.104.6360

30.642.18

32.073.0041

Rückenlehnen-
verlängerung
32-40
Rückenpolster-
höhe 32
Backrest
extension
32-40
Backrest
height 32

Rückenlehnen-
verlängerung
32-40
Rückenpolster-
höhe 34-40
Backrest
extension
32-40
Backrest
height 34-40

Rückenlehnen-
verlängerung
42-50
Rückenpolster-
höhe 34-50
Backrest
extension
42-50
Backrest
height 34-50

Rückenlehnen-
verlängerung
42-50
Rückenpolster-
höhe 34-50
Backrest
extension
42-50
Backrest
height 34-50

Rückenlehnen-
verlängerung
42-50
Rückenpolster-
höhe 32
Backrest
extension
42-50
Backrest
height 32

50.073.1300

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Backrest extension and push handles

PW

Rückenlehnenverlängerung und Schiebegriffe

Index / Rev.

-

10.09.2015

FWGepr./Freig.
Approved 10.09.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



50.073.1410

50.073.1420

50.073.1430

50.073.1400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Anti-tip rolls

PW

Antikipprollen

Index / Rev.

-

05.10.2015

FWGepr./Freig.
Approved 05.10.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.104.5660

10.057.0408

10.003.2510

10.003.2819

30.100.3210

30.101.0840

10.064.0100

32.073.0031

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

16 6 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M5 x 22 Schraubenmater
ial 10.003.2515

15 6 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.003.2617

14 4 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

13 2 104.566 B Antikipphalter - 30.104.5660

12 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.5580

11 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

10 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

9 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2819

8 2 - Klemmhebel verstellbar 10.064.0100

7 2 101.084 A Rolle POM 
schwarz/black 30.101.0840

6 2 100.321 D Antikipprohr L 30.100.3210

5 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5601

4 1 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

3 1 730.006 A Hauptradaufhäng rechts SH 
48/50 - 31.730.0060

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

50.073.1410

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Anti-tip rolls

PW

Antikipprollen

Index / Rev.

-

05.10.2015

FWGepr./Freig.
Approved 05.10.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



32.073.0032

30.104.6591

02.069.0021

02.069.0020

10.027.6614

10.003.2510

10.003.2614

22" & 24"

30.103.2080

10.003.2624

10.050.0046

30.103.2620

26"

32.073.0033

30.104.6592

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

20 2 103.262 - Bügelhalter - 30.103.2620

19 4 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

18 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 40 Schraubenmater
ial 10.003.2624

17 1 103.208 - Distanzblock EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.2080

16 5 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.003.2614

15 3 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.003.2510

14 6 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M5 x 22 Schraubenmater
ial 10.003.2515

13 6 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.003.2617

12 2 Zylinderstift mit 
Innengewinde / ISO 8735 6 x 20 Schraubenmater

ial 10.027.6614

11 1 069.002 - SFMB Antikipprollen und 
Kipphilfe schwenkbar HC - 1.0037 (S235) 02.069.0020

10 2 069.002 - Endkappe - Material <nicht 
festgelegt> 02.069.0021

9 1 069.002 - SFMB Antikipprollen und 
Kipphilfe schwenkbar HC - 1.0037 (S235) 02.069.0020

8 2 104.659 - Halter - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.6591

7 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.5580

6 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

5 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5601

4 1 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

3 1 730.006 A Hauptradaufhäng rechts SH 
48/50 - 31.730.0060

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

50.073.1420

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Tip aid swing away "HC"

PW

Antikipphilfe schwenkbar "HC"

Index / Rev.

A

28.04.2016

HBGepr./Freig.
Approved 20.03.2020

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.03.2020 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.101.0830

02.001.0520

10.064.0100

30.104.5660

10.003.2510

10.027.6614

32.073.0034

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

12 1 Zylinderstift mit 
Innengewinde / ISO 8735 6 x 20 Schraubenmater

ial 10.027.6614

11 6 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M5 x 22 Schraubenmater
ial 10.003.2515

10 10 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.003.2617

9 2 001.052 - Fussauftrittkappe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0520

8 2 101.083 B Kipphilferohr 1.0037 (S235) 30.101.0830

7 2 Klemmhebel verstellbar 10.064.0100

6 2 104.566 B Antikipphalter - 30.104.5660

5 2 104.558 A Lagerzapfen -
EN AW-
7075/AlZn5.5Mg
Cu

30.104.5580

4 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 
AlSi1MgMn 30.104.5150

3 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5601

2 2 730.007 A Hauptradaufhängung links 
SH 48/50 - 31.730.0070

1 2 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

50.073.1430

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Tip aid

PW

Kipphilfe

Index / Rev.

-

14.03.2017

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.102.1000

02.001.1880

Pos flexibel Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

35 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

34 2 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0161

33 4 001.188 Schraube M6 x 30 02.001.1880

32 4 - Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 PA Typ 6 10.053.3013

31 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.807.0510

30 2 Stoppmutter M12 10.057.0554

29 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

28 2 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2619

27 10 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

26 2 - - - POM 
schwarz/black 02.001.0113

25 2 104.600 A Abschlussschraube - ETG 100 30.104.6000

24 2 104.590 - Zentralbolzen - ETG 100 30.104.5900

23 1 700.080 D Fussauflage dünn 200 tief - 31.700.0804

22 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150

21 1 730.014 - Rückengelenk komplett 
rechts - 31.730.0140

20 1 104.556 A Querrohr hinten geklebt - 30.104.5564

19 2 104.526 - Zyl-Schr. I-6kt. M8x1x50 - ETG 100 30.104.5260

18 2 104.537 B Kniehalterschraube - ETG 100 30.104.5370

17 6 104.536 A Bolzen mit Innengewinde - ETG 100 30.104.5360

16 4 104.586 B Anschluss Achse - ETG 100 30.104.5860

15 1 730.005 - Sitzträger - 31.730.0054

14 1 730.005 - Sitzträger - 31.730.0053

13 4 730.010 - Anschluss einstellbar 
gelagert - 31.730.0100

12 1 730.003 - Stellstange - 31.730.0031

11 1 730.003 - Stellstange - 31.730.0032

10 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

9 2 104.551 A Spezialschraube - ETG 100 30.104.5510

8 4 104.550 A Anschlussschraube M5 - ETG 100 30.104.5500

7 2 104.549 B Schieberachse - ETG 100 30.104.5490

6 1 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5421

5 2 730.017 - Verbindung gebogen 
komplett - 31.730.0170

4 2 730.018 - Gleitwelle - 31.730.0180

3 1 104.557 - Querrohr vorne geklebt - 30.104.5574

2 1 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

1 1 730.000 - Rahmen vormontiert - 31.730.0000

50.073.1500

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Quick adjustment

PW

Schnellverstellung

Index / Rev.

-

01.12.2015

FWGepr./Freig.
Approved 01.12.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



20.011.0242

50.073.1600

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Charging cable

PW

Ladekabel

Index / Rev.

A

27.01.2016

HBGepr./Freig.
Approved 20.04.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.04.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



10.006.4619

30.100.4430

30.101.4920

10.050.0197

50.073.1700

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Table tray

PW

Anstecktisch

Index / Rev.

-

01.02.2016

FWGepr./Freig.
Approved 01.02.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.102.1000

30.104.6570

Pos 0920 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

5 2 104.657 - Abstützfuss verlängert POM 
schwarz/black 30.104.6570

4 1 073.092 - Fussauflage 2-teilig 
hochklappbar 50.073.0920

3 2 102.100 A Klammer mit Stahlstift 30.102.1000

2 2 104.542 - Beinstützenrohr komplett - 30.104.5422

1 2 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010

50.073.1800

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Extended legrest support

PW

Verlängerter Standfuss

Index / Rev.

-

12.11.2016

FWGepr./Freig.
Approved 12.11.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.104.6551

02.001.7224

30.104.6552
30.104.6560

32.073.0050

Pos sitze
n Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

52 2 Stoppmutter M6 Schraubenmater
ial 10.057.0406

51 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 40 Schraubenmater
ial 10.006.4624

50 8 - Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 PA Typ 6 10.053.3013
49 8 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater

ial 10.007.0615

48 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.807.0510

47 2 Stoppmutter M12 10.057.0554

46 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

45 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2619

44 4 Gewindestift 10.022.2404
43 1 104.628 1 Kordel - Baumwolle -
42 2 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132
41 2 730.033 - Kleiderschutz komplett - 31.730.0334
40 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.100.4430

39 2 104.606 - Abstandscheibe - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.6060

38 2 730.028 - Gasdruckfeder - 31.730.0280
37 2 104.603 B Sattel - EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.104.6030

36 1 - Schlüsselring - Schraubenmater
ial 02.067.0120

35 2 - Federklammer für Welle mit 
Nut / BN 13193 10 Material <nicht 

festgelegt> 10.052.0010

34 2 101.711 B Steckbolzen 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.7110

33 1 730.008 - Batteriebox - 31.730.0080
32 2 - - - POM 

schwarz/black 02.001.0113

31 1 - BRF-LEV-R-A - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0222

30 1 - BRF-LEV-L-A - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0221

29 2 104.600 B Abschlussschraube - ETG 100 30.104.6000
28 2 104.590 - Zentralbolzen - ETG 100 30.104.5900
27 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 

AlSi1MgMn 30.104.5150
26 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150
25 1 730.014 - Rückengelenk komplett 

rechts - 31.730.0140
24 1 104.556 B Querrohr hinten geklebt - 30.104.5564
23 2 104.526 - Zyl-Schr. I-6kt. M8x1x50 - ETG 100 30.104.5260
22 2 104.537 B Kniehalterschraube - ETG 100 30.104.5370
21 6 104.536 A Bolzen mit Innengewinde - ETG 100 30.104.5360
20 6 104.586 C Anschluss Achse - ETG 100 30.104.5860
19 2 730.005 - Sitzträger - 31.730.0054
18 4 730.010 - Anschluss einstellbar 

gelagert - 31.730.0100
17 2 730.003 - Stellstange - 31.730.0031
16 4 104.612 - Stellring - EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.104.6120

15 1 - Hubmotor LA285200-
0015010X 20.012.0329

14 2 730.021 A Aktuatoraufnahme komplett - 31.730.0210
13 2 104.551 A Spezialschraube - ETG 100 30.104.5510
12 4 104.550 B Anschlussschraube M5 - ETG 100 30.104.5500
11 2 104.549 B Schieberachse - ETG 100 30.104.5490
10 2 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0161
9 2 730.017 - Verbindung gebogen 

komplett - 31.730.0170
8 2 730.018 - Gleitwelle - 31.730.0180
7 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5604
6 2 730.007 A Hauptradaufhängung links 

SH 48/50 - 31.730.0070
5 1 104.557 A Querrohr vorne geklebt - 30.104.5574
4 2 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010
3 2 104.656 - Tie-Down Klammer - ETG 25 30.104.6560
2 2 - Kugelsperrbolzen 

selbstsichernd - 02.001.7224

1 2 104.655 - Tie-down Halter - 30.104.6551

50.073.1900

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Tie-down

Index / Rev.

-

20.12.2016

FWGepr./Freig.
Approved 20.12.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.104.6551

10.057.0408

30.104.6552

02.068.0300

10.039.1050

30.104.6560

32.073.0050

Pos sitze
n Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

53 4 068.030 Durchführungstülle - PVC 0.007 
plastifiziert 02.068.0300

52 2 Pass-Schulterschraube / ISO 
7379 10 x 50 M8 Schraubenmater

ial 10.039.1050

51 4 Stoppmutter M8 Schraubenmater
ial 10.057.0408

50 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 40 Schraubenmater
ial 10.006.4624

49 8 - Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 PA Typ 6 10.053.3013
48 8 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater

ial 10.007.0615

47 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.807.0510

46 2 Stoppmutter M12 10.057.0554

45 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

44 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2619

43 4 Gewindestift mit 
Ringschneide / ISO 4029 10.022.2404

42 1 104.628 1 Kordel - Baumwolle -
41 2 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132
40 2 730.033 - Kleiderschutz komplett - 31.730.0334
39 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.100.4430

38 2 104.606 - Abstandscheibe - EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.104.6060

37 2 730.028 - Gasdruckfeder - 31.730.0280
36 2 104.603 B Sattel - EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.104.6030

35 1 - Schlüsselring - Schraubenmater
ial 02.067.0120

34 2 - Federklammer für Welle mit 
Nut / BN 13193 10 Material <nicht 

festgelegt> 10.052.0010

33 2 101.711 B Steckbolzen 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.7110

32 1 730.008 - Batteriebox - 31.730.0080
31 2 - - - POM 

schwarz/black 02.001.0113

30 1 - BRF-LEV-R-A - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0222

29 1 - BRF-LEV-L-A - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0221

28 2 104.600 B Abschlussschraube - ETG 100 30.104.6000
27 2 104.590 - Zentralbolzen - ETG 100 30.104.5900
26 2 104.515 D Achshalter - EN AW-6082 T6/ 

AlSi1MgMn 30.104.5150
25 1 730.015 - Rückengelenk komplett links - 31.730.0150
24 1 730.014 - Rückengelenk komplett 

rechts - 31.730.0140
23 1 104.556 B Querrohr hinten geklebt - 30.104.5564
22 2 104.526 - Zyl-Schr. I-6kt. M8x1x50 - ETG 100 30.104.5260
21 2 104.537 B Kniehalterschraube - ETG 100 30.104.5370
20 6 104.536 A Bolzen mit Innengewinde - ETG 100 30.104.5360
19 6 104.586 C Anschluss Achse - ETG 100 30.104.5860
18 2 730.005 - Sitzträger - 31.730.0054
17 4 730.010 - Anschluss einstellbar 

gelagert - 31.730.0100
16 2 730.003 - Stellstange - 31.730.0031
15 4 104.612 - Stellring - EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.104.6120

14 1 - Hubmotor LA285200-
0015010X 20.012.0329

13 2 730.021 A Aktuatoraufnahme komplett - 31.730.0210
12 2 104.551 A Spezialschraube - ETG 100 30.104.5510
11 4 104.550 B Anschlussschraube M5 - ETG 100 30.104.5500
10 2 104.549 B Schieberachse - ETG 100 30.104.5490
9 2 730.016 A Verbindung gerade komplett - 31.730.0161
8 2 730.017 - Verbindung gebogen 

komplett - 31.730.0170
7 2 730.018 - Gleitwelle - 31.730.0180
6 1 104.560 A Achse geklebt - 30.104.5604
5 2 730.007 A Hauptradaufhängung links 

SH 48/50 - 31.730.0070
4 1 104.557 A Querrohr vorne geklebt - 30.104.5574
3 2 730.001 - Rahmen vormontiert - 31.730.00010
2 2 104.656 - Tie-Down Klammer - ETG 25 30.104.6560
1 2 104.655 - Tie-down Halter - 30.104.6551

50.073.1950

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Tie-down special

Index / Rev.

-

22.07.2019

HBGepr./Freig.
Approved 22.07.2019

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



      30.104.6661
XL: 30.104.6663

10.006.4611

      30.104.6630
XL: 30.104.6631

10.057.0406

      30.104.6662
XL: 30.104.6664

10.003.2617

10.003.2622

32.073.0060
XL: 32.073.0070

50.073.2000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

wheel guard elevation

PW

Radschutzerhöhung

Index / Rev.

-

28.01.2017

FWGepr./Freig.
Approved 28.01.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



02.067.117

02.001.7270

02.067.114

02.067.1131

02.005.0033

02.005.0032

HKA 1-G Flat-Mount 1.5

02.067.116
02.009.0028

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

41 2 - Anschlusslasche - 1.0038 
(S235JRG2) 02.005.0032

40 2 - Bride - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0033

39 1 005.001 Brustgurt - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0010

38 1 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

37 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

36 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

35 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

34 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

33 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

32 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

31 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

30 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

29 2

28 1

27 2 - - - 1.0037 (S235) -.-0

26 2

25 2

24 1

23 1

22 1

21 1

20 1

19 1

18 2

17 3

16 2

15 2

14 2

13 2

12 1

11 2

10 6

9 4

8 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

7 1

6 2 104.594 A Rückenholmverlängerung 
lang - EN AW-6026 / 

AlSiMgBi 30.104.5941

5 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial 10.007.0615

4 1 730.013 - Rückenholm rechts - 31.730.0131

3 1 730.013 - Rückenholm links - 31.730.0132

2 1 - Kopfstütze - Material <nicht 
festgelegt> 02.067.117

1 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0 Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 100.084 A Rucksack - 30.100.0845

50.073.2100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

V-Track backrest

PW

V-Track Rücken

Index / Rev.

A

12.09.2016

FWGepr./Freig.
Approved 01.10.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

01.10.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL



30.100.5030

50.073.2200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Brake lever extension

PW

Bremshebelverlängerung

Index / Rev.

-

13.12.2017

FWGepr./Freig.
Approved 13.12.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

SUMMIT EL


	50.073.0000
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0100
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.0200
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0300
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0410
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0500
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0700
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0600.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.073.0610.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0620.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.0800.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0900.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.073.0910.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.073.0920.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.0930.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.073.1000.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0420.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.1100.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1110.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1120.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1130.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1140.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.073.1150.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.0400.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.073.1200.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3


	50.073.1300.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7


	50.073.1400.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.073.1500.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1600.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.073.1700.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.1410.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3


	50.073.1420.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3


	50.073.0250.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1800.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.1800.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.1900.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5


	50.073.2000.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.073.1430.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.1160.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.2100.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht9


	50.073.0550.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.2200.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.073.0650.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1950.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5


	50.073.1010.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1020.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.073.1030.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2





